
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (květen – červen 2022) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

ZA BOŽENOU NĚMCOVOU 

Termín:   17. 05. 2022  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250 Kč  

Navštívíme místa, kde Božena Němcová prožila svoje dětství. Navštívíme v České Skalici 
školu, kterou navštěvovala a prohlédneme si novou expozici v tamějším muzeu Boženy 
Němcové.  

 

 

 

 



Odpoledne se projdeme Babiččiným údolím podél řeky Úpy ke Starému Bělidlu a na 
ratibořickém zámku si prohlédneme komnaty, ve kterých žila kněžna Vilemína Zaháňská.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO POLABÍ 

Termín:   19. 05. 2022  

Odjezd:   v 7:30 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300,- Kč                                                                                           

Navštívíme Pardubice – téměř stotisícové město na břehu Labe. Hlavní třídou a tzv. Zelenou 
bránou vejdeme na historické náměstí a k renesančnímu zámku. Zde si prohlédneme po 
rekonstrukci nově zpřístupněné historické rytířské sály.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne v Kladrubech nad Labem 
navštívíme jeden z nejstarších hřebčínů 
v Evropě, jehož tradice sahá až do první 
poloviny 16. století. Prohlédneme si stáje,  
habsburský zámeček a okolí.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO BROUMOVSKÉHO VÝBĚŽKU 

Termín:   26. 05. 2022 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 300 Kč 

Navštívíme Náchod a jeho dominantu – 
Náchodský zámek s reprezentačními 
pokoji (Piccolominský sál, jídelna, 
Španělský sál a další), z vyhlídkové 
terasy je krásný výhled na historické 
náměstí, které spolu s pěší zónou 
projdeme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpoledne v Broumově navštívíme 
benediktinský klášter –  
jeden z nejvýznamnějších barokních 
areálů u nás - s bohatou knihovnou, 
gotickou madonou ze 14. století, atd.  
Ve stylu vrcholného baroka areál přestavěl  
K.I. Dientzenhofer.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tripy.cz/wp-content/uploads/2018/07/Benediktinsky_klaster-Broumov-Ondrej-Littera-1260x760.jpg


DO NOVOHRADSKÝCH HOR 

Termín:   02. 06. 2022 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Navštívíme obec Žumberk se středověkou tvrzí, ve které je umístěna expozice vzácného 
selského nábytku z jižních Čech, odpoledne pak město Nové Hrady, kde si prohlédneme 
bohaté sbírky ve zdejším zámku a projdeme se přírodně krajinářským parkem Terčino údolí.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO POŠUMAVÍ 

Termín:   09. 06. 2022 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Navštívíme poutní místo Dobrá voda  
se zajímavým muzeem, kostelem  
a pramenem léčivé vody.  

 

 

 

 

 

 

 

V Sušici si prohlédneme muzeum s expozicí 
šumavského skla a historii výroby zápalek 
v továrně Solo-Sušice.  

 

 

 

 

 

 

Odpoledne si prohlédneme hrad Rabí s krásnými výhledy do okolní přírody (přístup k hradu 
není náročný).  

 

 

 

 

 

 

 

 



ZA HARRACHOVSKÝM SKLEM 

Termín:   16. 06. 2022 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Navštívíme sklárnu v Harrachově s muzeem a prodejnou skla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne se 1km tam a 1km zpět 
projdeme pod známými skokanskými 
můstky k Mumlavskému vodopádu. To vše 
v krásné krkonošské přírodě.  

 

 

 

 

 

 

  


